
MĚSÍČNÍK SBORU ADVENTISTŮ 7. DNE V SOKOLOVĚ, KRASLICKÉ 494 

Církev v Čechách 
chce žít blíž Bohu 

5/2015 

 (Pokračování na další straně) 

I letos se sokolovské 
církve a Městský dům 
kultury zapojují do celo‐
státní Noci kostelů, která 
se koná v pátek 29.5. 
Zahájí ji tu v 16 hodin 
Papulákové divadlo pro 
děƟ v katolickém kostele 
svatého Jakuba na 
Starém náměsơ, v 16.30 
bude otevřena věž toho‐
to kostela pro vyhlídky 
na město. V 17 hodin 
tam následuje boho‐
služba. V modlitebně 
církve advenƟstů na Šen‐
vertu, Kraslické 14, bude 
od 17 hodin pásmo krát‐
kých dokumentárních 
filmů ze života církve a 
její Sokolovské romské 
skupiny. V  18.00 začne 
benefiční běh pro nový 
místní mobilní hospic na 
věž  katolického kostela 
a od 18.30 koncert cello‐
vého dětského souboru 
Včelky tamtéž.  Pak se 
program přesouvá do 
Klášterního kostela  

Žít společně v Kristu 
blíž Bohu, blíž jeden 
druhému v církvi, blíž 
lidem vně církve a blíž 
přicházejícímu Božímu 
království. To jsou hlav‐
ní směry dalšího rozvo‐
je Církve advenƟstů 
sedmého dne v Če‐
chách na léta 2015 až 
2019 přijaté delegáty z 
příslušných sborů a in‐
sƟtucí na konferenci 
sdružení uskutečněné 
12. a 26.4. v Praze.             

DelegáƟ zvolili novým 
předsedou sdružení 
Víta Vursta, kazatele z 
Poděbrad, novým ta‐
jemníkem Davida Čan‐
číka z Prahy a novým 
hospodářem Csabu Čá‐
ka z Roudnice nad La‐
bem. Vedení církve v 
Čechách má tak poprvé 
v historii věkový prů‐
měr nižší než 40 let. Do 
nového šestnácƟčlen‐
ného výboru sdružení 

1 

POZVÁNKA 

Noc kostelů       
v Sokolově 

 (Pokračování na str.3 ) 

Noví vedoucí církve v Čechách (zleva) David Čančík, Vít Vurst 
a Csaba Čák mají věkový průměr jen 39 let 



 byli zvoleni i dva členo‐
vé sboru v Sokolově ‐ 
Bohuslav Zámečník a 
Hana Kábrtová. Nový 
výbor sdružení konfe‐
rence pověřila výběrem 
a volbou vedoucích jed‐
notlivých oddělení služ‐
by církve. DelegáƟ přijali 
také doporučení sbo‐
rům, aby vytvořily spo‐
lečné okrskové rady pro 
účinnější koordinaci své 
činnosƟ v regionech, 
lepší vzájemné sdílení 
duchovních obdarování 
svých členů a informo‐
vanost. Rozhodli také o 
tom, že sdružení bude 
prostředky poskytované 
církvi státem jako resƟ‐
tuční odškodnění za ma‐
jetkové újmy v době ko‐
munismu evidovat 
zvlášť a budou využívá‐
ny na sociální a humani‐
tární činnost církve, 
podporu vzdělávacích a 
misijních projektů a na 
zajištění efekƟvního a 
hospodárného provozu 
sborových nemovitosơ. 

Z konferenčních zpráv 
vyplývá, že od předchozí 
konference před 4 lety 
počet členů církve v Če‐
chách trvale mírně ros‐
te, a to v případě křtů 
zejména z prostředí mi‐
mo církev, celkově ale 

většina těch, kteří 

přicházejí do církve v 
Čechách, jsou členové 
přistěhovaní odjinud. 
Hospodaření sdružení se 
vyvíjí uspokojivě, ale 
sbory by měly efekƟvně‐
ji  využívat své modli‐
tebny pro společensky 
prospěšné věci a akce 
pro veřejnost i během 
týdne, protože v někte‐
rých bývají jen sobotní 
bohoslužby.  

Biblickou inspirací nové 
vize církve v Čechách 
(ke stažení na stránkách 
www.casd.cz) se stal 
text z novozákonního 
Listu Koloským (2,6‐7): 
“Když jste přijali Krista 
Ježíše jako Pána, pak v 
něm také žijte. Zapusťte 
v něm kořeny a budujte 
se na něm, posilujte se 
ve víře, jak jste se nauči‐
li, a s vděčnosơ v ní rosť‐
te.” Dokument vyzývá 
všechny sbory i jednot‐
livce k životu v úzkém 
vztahu s Bohem, vztahu, 
který bude zakořeněn v 
modlitbě, studiu Písma 
a službě, k prohlubování 
osobních vztahů v rodi‐
nách, sborech a církvi i v 
zaměstnání, k nesobec‐
kému životu se zájmem 
o okolní situaci, skuteč‐
né potřeby a tužby lidí, 
a k živé naději do bu‐
doucnosƟ, důvěře v Boží 
moc a pomoc, jistotě, že 
“nepatříme sami sobě.” 
V souladu s důrazy 
předchozích konferencí 
Českého sdružení sborů 
i Česko‐Slovenské unie 
sdružení delegáƟ vyjád‐
řili, že považují do na‐

stávajících let pro církev 
v Čechách za důležité 
soustředit se především 
na službu dětem, mlá‐
deži, rodinám, všem zá‐
jemcům o evangelium a 
kazatelům. DelegáƟ při‐
jali také řadu podnětů 
ze sborů, například po‐
věřit vedoucího odděle‐
ní sociální služby a sku‐
pinu jeho odborných 
spolupracovníků, aby 
cíleně komunikovali se 
sbory a formulovali s 
nimi možnosƟ pomoci 
jejich seniorům a sociál‐
ně oslabeným členům. 
Oddělení osobní služby 
bylo uloženo podporo‐
vat ve sborech jako prá‐
voplatnou misijní čin‐
nost službu formou ma‐
lých misijních skupinek a 
vytvářet pro ně potřeb‐
né podmínky.  

Předseda církve pro 
Českou a Slovenskou 
republiku Mikuláš Pavlík 
a dosavadní předseda 
Českého sdružení sborů 
Pavel Zvolánek poděko‐
vali dosavadním vedou‐
cím – tajemníkovi Jiřímu 
Tomáškovi, hospodáři 
Zdeňku Martaskovi a 
výboru sdružení za obě‐
tavou službu v uplynu‐
lých čtyřech letech a 
společně s nově zvole‐
nými vedoucími a všemi 
delegáty na modlitbách 
děkovali Pánu Bohu za 
jeho velkou milost pro‐
jevující se v církvi a pro‐
sili o Jeho vedení a po‐
žehnání do dalších let. 

        TOMÁŠ KÁBRT 2 

(Pokračování ze strany 1) 

Církev v    
Čechách... 



3 

svatého Antonína, kde 
bude od 19 hodin Kon‐
cert místní Základní 
umělecké školy. Od  20 
do 24 hodin zde bude 
veřejnosƟ zpřístupně‐
na hrobka NosƟtzů. Ve 
20.30 začne koncert 
šansonů opět v katolic‐
kém kostele sv. Jakuba 
a v 21.15 hodin v Evan‐
gelickém kostele na 
Nábřeží Petra Bezruče 
koncert skupiny Svítá. 

Od 22 hodin následuje 
Meditační koncert na 
kytaru a klávesy v kato‐
lickém kostele a zá‐
roveň v Husově sboru 
na rohu ulic Havlíčka 
Borovského a Obce 
Ležáky se od 22.00 pro‐
mítá film Poslední sny. 
Film je pozváním k za‐
myšlení o smyslu a 
přínosu hospicu ‐ po‐
moci lidem důstojně 
umírat.  Od 23 hodin 
následují v Husově sbo‐
ru modlitby za mír na 
Ukrajině. Program noci 
kostelů uzavře ve 24 
hodin půlnoční výstup 
na věž katolického ko‐
stela sv. Jakuba.  (tk) 

 (Pokračování ze str.1 ) 

Noc kostelů... 

Nikdo ve sboru nemůže 
přehlédnout živou a nepo‐
sednou jedenácƟletou 
Nikolku Berkiovou. Bydlí v 
Novém Sedle s maminkou, 
sestrou Vanesou a babič‐
kou. Do školy jezdí do So‐
kolova na "centrálku", kde 

chodí již do páté třídy. Má 
tam také nejlepší kama‐
rádku Máju. Kamarádí se 
ale také  s malou Stefany, 
která bydlí nedaleko a je 
její příbuzná. K jejím záli‐
bám patří jízda na kole a 
elektronické hry. S kolem 
je to ale horší, protože ho 
má už nějaký čas rozbité.  
Z jídel jí nejvíce chutná 
řízek a bramborová kaše 
nebo nugetky. Až bude 
velká, chtěla by být cuk‐
rářkou. Pána Boha má rá‐
da, zaơm s ním podle 
svých slov hovoří na mod‐
litbách jen tehdy, když ji 
něco trápí, třeba bolí 
zub.                   (hk) 

Představujeme Nikolku Berkiovou  

Sbor má nový pětičlenný výbor 
Z dubnových sborových 
voleb vzešel nový výbor 
sboru církve advenƟstů v 
Sokolově. Ke kazateli sbo‐
ru MarƟnu Lindtnerovi, 
který je členem výboru z 
Ɵtulu své služebnosƟ, byli 
zvoleni  vedoucí sboru Ale‐
na Nováková, tajemník 
Bohuslav Zámečník, první 
diakonka Miluše Malíková 
a pokladnice Hana Kábrto‐
vá. Zeptali jsme se na je‐
jich priority do nastávají‐
cích dvou let. 
"Přála bych si, aby sbor byl 
vždycky otevřený lidem, 
kteří hledají, kteří mají 
trápení, které společnost 
nepřijímá, aby se tu cíƟli 
dobře,  poznali tu Boží 
lásku, přijeơ, ve sboru 
abychom byli jednotní, 
znali jsme se, věděli o 
svých potřebách, jak říkal 

Petr Staš, aby se nám dob‐
ře žilo a aby se dobře žilo s 
námi," svěřila se starono‐
vá vedoucí sboru Alena 
Nováková. Bohuslav Zá‐
mečník by rád předával 
sboru včas všechny infor‐
mace, které přichází na 
sbory, oživil provoz sboro‐
vé knihy, vytvářel funkční 
rozpisy služebnosơ, zpře‐
hlednil sborovou agendu a 
zveřejňoval zprávy z jed‐
nání výboru sboru. Miluše 
Malíková by chtěla znovu 
navázat  přerušená spojení 
sboru s lidmi, kteří jej na‐
vštěvovali a již nechodí. 
Hana Kábrtová chce zase 
pravidelně a podrobně 
informovat členy sboru o 
jeho financích, modlit se 
za ně, investovat a případ‐
ně i získávat peníze na 
evangelizaci a sociální prá‐
ci.       (hk) 



4 

      

AKCE V KVĚTNU 
Není‐li uvedeno jinak, místem konání je 
modlitebna Církve advenƟstů sedmého 
dne v Sokolově na Kraslické ulici 494/14 

Více na //sokolov.casd.cz 
PÁTEK 1.5.‐NEDĚLE 3.5. Pro děƟ: Robin‐
zonáda v areálu Máj u Plasů  
PÁTEK 1.5 18:00 Velký příběh Bible s H. 
Kábrtovou: Bůh počítá se změnami       
SOBOTA 2.5. 9:30 Sobotní biblická ško‐
la: Kristus jako Pán soboty, Pro děƟ 
zvláštní program. 11:10 Kázání H. Kábr‐
tové, 16:00 Romská bohoslužba se sku‐
pinou Devleskere čhave aven, vede V. 
Pačan, děƟ: Marek Pačan 
PONDĚLÍ 4.5. 9.30 Okrskové setkání 
kazatelů v Plzni ‐ středisku Klíč  
ÚTERÝ 5.5. 17:00 Zkouška romské kape‐
ly Devleskere čhave aven,  
ČTVRTEK 7.5. 18:00 Nácvik sborového 
zpěvu s Hedou Bauerovou. 18:00 Setká‐
ní výboru sboru 
PÁTEK 8.5. 15:30 Pro děƟ: Klub Pathfin‐
der 18:00 Velký příběh Bible s Kábrtový‐
mi: Svědectví o Ježíši        
SOBOTA 9.5. 9:30 Sobotní biblická ško‐
la: Ženy v Lukášově evangeliu, Pro děƟ 
zvláštní program.    11:10 Kázání Petra 
Vaďury 16:00 Romská bohoslužba se 
skupinou Devleskere čhave aven, vede 
V. Pačan, děƟ: Zuzana Chalupová 
NEDĚLE 10.5. 9:00 a 11:00 Kázání To‐
máše Kábrta v evangelických kostelech 
v Kynšperku a v Sokolově   
PONDĚLÍ 11.5. 18:00 Moc bezmoci ‐ 
úvod do Bible s T. Kábrtem ve sboru 
bapƟstů v Kraslicích, Fučíkova 1639   
ÚTERÝ 12.5. 17:00 Zkouška romské ka‐
pely Devleskere čhave aven 
ČTVRTEK 14.5. 17:00 Romská bohosluž‐
ba v Městské knihovně Chodov           
18:00 Nácvik sbor. zpěvu s H.Bauerovou 

PÁTEK 15.5. 15:30 Setkání dět.       
skautského klubu Pathfinder,           
18:00 Velký příběh Bible s Kábrtovými: 
Podle kterého příběhu žijeme? 
SOBOTA 16.5. Společná výprava na 
slavnostní bohoslužbu sborů z celých 
Čech v hale Aldis Hradec Králové, pro 
ostatní: 9:30 Sobotní škola Bible: Ježíš, 
Duch svatý a modlitba, 11:30 Kázání 
Bohuslava Zámečníka  
ÚTERÝ 19.5. 17:00 Zkouška romské ka‐
pely Devleskere čhave aven    
ČTVRTEK 21.5. 17:00 Nácvik sborového 
zpěvu s Hedou Bauerovou   
PÁTEK 22.5. 15:30 Setkání dětského 
spolku Pohlazení,  18:00 Velký příběh 
Bible s Kábrtovými: Ježíš jde na druhou 
stranu 
SOBOTA 23.5. 9:30 Dětská bohoslužba 
v Karlových Varech, Sobotní škola Bible: 
Ježíšovo poslání, 11:30 Kázání Aleny 
Novákové,16:00 Romská bohoslužba se 
skupinou Devleskere čhave aven, vede 
V. Pačan, děƟ: Irena Pánková  
ÚTERÝ 26.5. 17:00 Zkouška romské ka‐
pely Devleskere čhave aven, 18:00 
Úvod do Bible s Tomášem Kábrtem v 
Městské knihovně Loket: Láska a kýč     
ČTVRTEK 28.5. 17:00 Nácvik sborového 
zpěvu s Hedou Bauerovou, 18:00 Úvod 
do Bible s Tomášem Kábrtem v Městské 
knihovně Chodov: MulƟkulturní Bůh   
PÁTEK 29.5. 15:30 Setkání dětského 
spolku Pohlazení,  17:00 Noc kostelů ‐ 
filmy (viz uvnitř časopisu) 18:00 Velký 
příběh Bible s Kábrtovými: Ježíš jde na 
druhou stranu 
SOBOTA 30.5. 9:30 Dětská bohoslužba 
v Karlových Varech, Sobotní škola Bible: 
Ježíš ‐ největší učitel, 11:30 Kázání Mar‐
Ɵna Lindtnera,16:00 Romská bohosluž‐
ba se skupinou Devleskere čhave aven, 
vede V. Pačan, děƟ: Hana Kábrtová 


